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lov. Men jeg vil også sige, at der er meget, meget 
stor glæde over, at den konservative ordfører 
mener, at der skal ske noget, at der er nogle ini- 
tiativer, der skal tages og kan tages osv., og jeg 
ser meget frem til, at ordføreren for De Konser- 
vative så også er med til at fremme den her de- 
bat på lige fod med os andre. 

Vi har jo faktisk en del kontakter til religions- 
forskere og andre på universiteterne, som har gi- 
vet den tilbagemelding til os, at de ikke synes, 
der sker nok, til trods for at der er et stort ønske 
fra deres side om at få oprettet de her uddannel- 
ser. Vi har også kontakter til danske imamer, 
som siger, at det her er rigtig spændende, og at 
de gerne vil være med til at diskutere det. Så det 
er altså ikke, fordi vi mangler diskussioner mel- 
lem de implicerede parter, men måske fordi vi 
mangler nogle initiativer, og vi så gerne, at der 
blev taget nogle initiativer fra regeringens side, 
der så kunne samle parterne og få dem til at gå 
i dialog om det her. 

Kl. 19:36 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak, så er det ordføreren. 

Kl. 19:37 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu skal fru Sophie Hæstorp Andersen jo stadig 
væk huske, at det hverken er regeringen eller 
Folketinget eller Det Konservative Folkeparti el- 
ler fru Sophie Hæstorp Andersen, der skal op- 
rette den her uddannelse; det er universiteterne. 
Så hvis vi lige fastholder rammen for de initiati- 
ver, der i sidste ende skal tages, må man sige, at 
de initiativer skal tages på de danske universite- 
ter i samarbejde med de muslimske trossam- 
fund. Så inden for den fastlåsning er jeg meget 
indstillet på at støtte de initiativer, men fru So- 
phie Hæstorp Andersen skal ikke forvente, at 
jeg eller regeringen tager initiativet til den her 
uddannelse, for det ville være at detailregulere 
universiteterne. Men det er noget helt andet at 
støtte op om, at der er nogle universiteter, der ta- 
ger det initiativ at oprette den her uddannelse, 
det er en god idé. 

Kl. 19:37 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den konservative ordfører. Næste ordfø- 
rer er fru Marianne Jelved, Det Radikale Venstre. 

Kl. 19:37 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Der er ingen tvivl om, at beslutningsforslaget 
opregner en række problemområder i vores 
samfund, som Socialdemokratiet som forslags- 

stiller til forslaget gerne ser løst, og jeg tror, at 
hvis ikke der var kommet en akkrediteringslov 
i vejen -  og den er jeg stadig væk ikke særlig 
gode venner med, men den er her, den er vedta- 
get her i Folketinget, og den gælder -  så tror jeg 
også, at vi havde haft en anden slags diskussion. 
Men loven er jo relativt ny, og den betyder jo, at 
det er universiteterne selv, der stiller forslag om 
uddannelser og søger Akkrediteringsrådet om 
en stillingtagen. Akkrediteringsrådet svarer ja 
eller nej, og svarer de ja, anviser de også, hvilke 
takster de mener den pågældende uddannelse 
skal udløse. 

Derfor tror jeg, man skal starte diskussionen 
et lidt andet sted end dér, hvor Socialdemokra- 
tiets forslag starter, for det er det, der giver den 
konfliktfyldte diskussion lige nu. 

I Det Radikale Venstre vil vi også gerne støtte 
bestræbelserne. Vi ved, at der er mange, måske 
især ikke alt for gamle muslimer, der føler, at de 
har behov for nogle vejledere, som deler deres 
egne udgangspunkter, f.eks. som muslim, og 
som kan hjælpe dem i den integrationsproces 
og de forhold, de er udsat for, og som alle muli- 
ge andre unge mennesker er udsat for i deres 
udvikling, imens de finder deres egne ben, ud- 
danner sig, bliver selvstændige og får familie. 
Det er jo den opgave, vi skal prøve at finde et 
svar på. Jeg tror, at metoden skal være lidt an- 
derledes. Jeg vil godt citere her fra beslutnings- 
forslaget, som jo refererer udtalelser fra en imam 
i 2005. Jeg citerer fra forslaget: 

»Den bør i så fald bestå af en teologisk del 
med fokus på islam. Derudover bør den give et 
indgående kendskab til de øvrige religioner og 
sociale og kulturelle kompetencer.« 

Her er jo en imam, som i virkeligheden også 
kan se nogle perspektiver i at få en uddannelse i 
Danmark, som er en akademisk uddannelse. 

Så har vi et blændende smukt citat fra rege- 
ringens integrationsplan fra 2003, hvor jeg vil 
nøjes med at tage lidt af det. Jeg citerer: 

»Regeringen vil opfordre trossamfundene i 
Danmark til at drøfte med de relevante universi- 
teter, om det danske samfund i højere grad selv 
bør søge at imødekomme efterspørgslen efter 
kvalificerede præster i de større trossamfund 
her i landet.« Der stopper jeg så citatet. 

Det er jo sådan set en bekræftelse af, at der er 
en bredde bag ved de intentioner, der ligger i 
forslaget, og ønsket om også fra muslimer i Dan- 
mark, at de får nogle bedre muligheder for at 
udøve den opgave, som de jo mange gange også 
af danske myndigheder bliver bedt om at ud- 


